
Günstig zur Bevertalsperre 

Vom 29. Mai bis 28. September 2025 zur Bevertalsperre. 
Jedes Wochenende und jeden Feiertag. In den Sommerferien 
sogar täglich. Von morgens bis abends. Ohne Stress und ohne 
Parkplatzsuche. Dafür mit Haltestellen direkt am Wasser. Die 
neue Linie 330 verbindet Hückeswagen und Wipperfürth mit 
der Bevertalsperre. 

Für die Fahrt mit dem Kleinbus benötigen Sie ein gültiges  
VRS-Ticket oder Deutschlandticket. Sie haben kein Ticket? 
Tickets können Sie bequem über die OVAG App oder direkt 
beim Fahrpersonal erwerben.   
	
Die aktuellen Preise finden Sie hier (Stand: Mai 2025): 
 
 
 
 

Preisstufe Erwachsener Kind (6-14 J.)

Kurzstrecke* 2,70 € 1,30 €

2a 3,70 € 1,90 €

* �Die Kurzstrecke gilt für Einstieg plus vier weitere Halte
stellen. Somit kommen Sie mit der günstigen Kurzstrecke 
von Wipperfürth bzw. Hückeswagen zur Talsperre. 

 

www.ovaginfo.de/beverbus 
 
Folgen Sie uns: 

ovag_oberberg 
 OVAG Oberbergische Verkehrsgesellschaft mbH

Unsere Partner

Mit der neuen Linie 330. 
Den ganzen Sommer direkt ans Wasser.

BEVERBUS  

AUF ZUR

BEVERTALSPERRE!

St
an

d:
 M

ai
 2

02
5



Wiehagen

B 237

B 506

 412

L 68

K 5

L 129

K 1

Lenneper S traße

 

U
ntere rlen

B iesenbach

Ob

ererlen

Neyetalsperre

Dörpetal
und Quellsiefen

rk

Wup per

W
upper

W
up

p
er

330

WIPPERFÜRTH

HÜCKESWAGEN

Wupperbrücke
Käfernberg

Freizeitparadies 
Beverblick

Reinshagensbever

Beverstr.

Stöpgeshof

Busbahnhof

Bahnhofstr.

Bevertalsperre

Legende
Linienverlauf 330
Bever-Rundweg, 15 km   B
Badestellen 
1: Zornige Ameise 
2: Campingplatz II 
3: Käfernberg 
4: Campingplatz I
Camping-Platz
Wassersportangebote 
(z. B. Stand-up-Paddling, 
Tretbootverleih)
historischer Stadtkern
Schloss Hückeswagen

©
 O

pe
nS

tr
ee

tM
ap

-M
itw

irk
en

de

Ihr Wochenend-Fahrplan 2025 
  

Der Bus fährt in den Sommerferien  
zusätzlich von montags bis freitags. 

Von montags bis freitags jeweils 12 Minuten  
später als am Wochenende. 

Alle Fahrten können auch über die OVAG App oder 
unter www.ovaginfo.de/beverbus abgerufen werden.

Linie 330: Wipperfürth – Bevertalsperre – Hückeswagen

Linie 330: Hückeswagen – Bevertalsperre – Wipperfürth

Haltestelle Samstag, Sonntag und Feiertag

Wipperfürth,  
Busbf. ab 9.41 10.41 11.41 12.41 15.21 16.21 17.21

Stöpgeshof ab 9.46 10.46 11.46 12.46 15.26 16.26 17.26

Beverstr. ab 9.48 10.48 11.48 12.48 15.28 16.28 17.28

Reinshagensbever ab 9.54 10.54 11.54 12.54 15.34 16.34 17.34

Käfernberg ab 9.59 10.59 11.59 12.59 15.39 16.39 17.39

Freizeitparadies 
Beverblick ab 10.02 11.02 12.02 13.02 15.42 16.42 17.42

Wupperbrücke ab 10.06 11.06 12.06 13.06 15.46 16.46 17.46

Hückeswagen,  
Bahnhofstr. an 10.07 11.07 12.07 13.07 15.47 16.47 17.47

Haltestelle Samstag, Sonntag und Feiertag

Hückeswagen, 
Bahnhofstr. ab 10:13 11:13 12:13 14:53 15:53 16:53 17:53

Wupperbrücke ab 10:14 11:14 12:14 14:54 15:54 16:54 17:54

Freizeitparadies 
Beverblick ab 10:18 11:18 12:18 14:58 15:58 16:58 17:58

Käfernberg ab 10:21 11:21 12:21 15:01 16:01 17:01 18:01

Reinshagensbever ab 10:26 11:26 12:26 15:06 16:06 17:06 18:06

Beverstr. ab 10:32 11:32 12:32 15:12 16:12 17:12 18:12

Stöpgeshof ab 10:34 11:34 12:34 15:14 16:14 17:14 18:14

Wipperfürth, 
Busbf. an 10:39 11:39 12:39 15:19 16:19 17:19 18:19

Wiehagen

Friedrichsthal

Lendringhausen

Peppingha

Nagelsbüchel

Niederwippe

Agathaberg

Niedergaul

Hönnige

B 237

B 237

B 483

B 506

L 302

 412

L 68

K 5

L 129

K 1

Gu m m er s bac her S traße

Lenneper S traße

Ra d er
 S

tr
aß

e

Peterstraße

H
e

U
ntere rlen

B iesenbach

Ob

ererlen

Neyetalsperre

Dörpetal
und Quellsiefen

rk

Wup per

W
upper

W
up

p
er

330

WIPPERFÜRTH

HÜCKESWAGEN

Wupperbrücke
Käfern-
berg

Freizeit-
paradies 

Beverblick

Reinshagens-
bever

Beverstr.

Stöpgeshof

Busbahnhof

Bahnhofstr.

Bevertalsperre

3

4

4
1

1

2

2

Zusätzliche  
Fahrten  

in den Ferien


